1-) Qual foi o valor total pago à empresa contratada para a elaboração do Plano Municipal  
de Turismo e qual o período de vigência do referido plano? 

Resposta: O valor pago para a empresa contratada realizar a atualização do Plano Diretor 
de Turismo foi  de R$24.500,00 (vinte  e quatro mil  e  quinhentos reais),  o  plano possui 
período de 03 (três) anos, de acordo com a Lei Complementar n.º 1.261 de 29 de abril de  
2015.

2-)  Das  ações  propostas  no  documento  entregue  pela  consultoria,  quais  já  foram 
efetivamente implementadas pela Secretaria de Turismo?